
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад общеразвивающего вида № 3 “Ягодка” 

муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

ул. Суходольная, 165а, г. Симферополь, 295053 

sadik_jagodka@crimeaedu.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

   

от 31.08.2023г.                                                                                № 26/1  - о/д 

 

Об организации платных 

образовательных услуг в МБДОУ 

    

          Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 « О 

защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 « 

Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг", Положением о порядке оказания платных 

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым от 23.11.2015 № 1361, на основании лицензии на право ведения 

образовательной деятельности  от «19» июля 2016 г. № 0542, в соответствии с 

Уставом МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Ягодка» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.10.2023г. в МБДОУ №3 «Ягодка» г. Симферополя платную 

дополнительную образовательную услугу физкультурно – спортивной 

направленности  по тхэквондо  «Чемпион». 

1.1. Назначить педагогом по предоставлению платной дополнительной 

образовательной услуги физкультурно – спортивной направленности  по тхэквондо  

«Чемпион» Усеинова Аметхана Алимовича с 02.10.2023г. по 31.05.2024г. 

1.2.Утвердить учебный план по оказанию платной дополнительной образовательной 

услуги физкультурно-спортивной  направленности  по тхэквондо  «Чемпион». 

(Приложение №1). 

1.3.Разработать рабочую программу платной дополнительной образовательной услуги 

физкультурно – спортивной направленности по тхэквондо  «Чемпион». (Приложение 

№2). 

1.4.Утвердить расписание занятий платной дополнительной образовательной услуги 

физкультурно – спортивной направленности тхэквондо  «Чемпион». (Приложение 

№3). 

1.5.Определить место предоставления дополнительной образовательной услуги  

физкультурно-спортивной направленности по тхэквандо «Чемпион».(Приложение 

№4) 

 

 



2. Организовать с 02.10.2023г. в МБДОУ №3 «Ягодка» г. Симферополя платную 

дополнительную образовательную услугу художественной  направленности по 

танцевальной ритмопластике «Конфетти». 

2.1. Назначить педагогом по предоставлению платной дополнительной 

образовательной услуги художественной  направленности по танцевальной 

ритмопластике «Конфетти» Лапину Наталью Сергеевну  с 02.10.2023 по 31.05.2024г. 

2.2.Утвердить учебный план по оказанию платной дополнительной образовательной 

услуги художественной  направленности по танцевальной ритмопластике «Конфетти» 

(Приложение № 5). 

 2.3.Разработать рабочую программу платной дополнительной образовательной 

услуги художественной  направленности по танцевальной ритмопластике «Конфетти» 

(Приложение № 6). 

2.4.Утвердить расписание занятий платной дополнительной образовательной услуги 

художественной  направленности по танцевальной ритмопластике «Конфетти» 

(Приложение № 7). 

2.5.Определить место предоставления дополнительной образовательной услуги 

художественной  направленности по танцевальной ритмопластике «Конфетти»   

(Приложение № 8).  

 

3. Организовать с 02.10.2023г. в МБДОУ №3 «Ягодка» г. Симферополя платную 

дополнительную образовательную услугу по развивающей направленности по 

формированию речевой деятельности у детей «Говоруша». 

3.1. Назначить педагогом по предоставлению платной дополнительной 

образовательной услуги по развивающей направленности по формированию речевой 

деятельности у детей «Говоруша» Ткаченко Анну Игоревну с 02.10.2023 по 

31.05.2024г. 

3.2.Утвердить учебный план по оказанию платной дополнительной образовательной 

услуги по развивающей направленности по формированию речевой деятельности у 

детей «Говоруша» (Приложение № 8). 

3.3.Разработать рабочую программу платной дополнительной образовательной услуги  

развивающей направленности по формированию речевой деятельности у детей 

«Говоруша» (Приложение № 9). 

 3.4.Утвердить расписание занятий платной дополнительной образовательной услуги 

по развивающей направленности по формированию речевой деятельности у детей 

«Говоруша» (Приложение) 

3.5. Определить место предоставления дополнительной образовательной услуги по 

развивающей направленности по формированию речевой деятельности у детей 

«Говоруша»  (Приложение № 11).  

 

4. Организовать с 01.11.2021г. в МБДОУ №3 «Ягодка» г. Симферополя платную 

дополнительную образовательную услугу по социально - гуманитарной 

направленности по изучению основ иностранного языка «Хеллоу» 

4.1.Назначить педагогом по предоставлению платной дополнительной 

образовательной услуги по социально - гуманитарной направленности по изучению 

основ иностранного языка «Хеллоу» Мирошник Людмилу Валентиновну с 02.10.2023 

по 31.05.2024г.         

 4.2.Утвердить учебный план по оказанию платной дополнительной образовательной 

услуги по социально - гуманитарной направленности по изучению основ 

иностранного языка «Хеллоу» (Приложение № 12). 



 4.3.Разработать рабочую программу платной дополнительной образовательной услуги 

по социально - гуманитарной направленности по изучению основ иностранного языка 

«Хеллоу» (Приложение № 13). 

 4.4.Утвердить расписание занятий платной дополнительной образовательной услуги 

по социально - гуманитарной направленности по изучению основ иностранного языка 

«Хеллоу» (Приложение № 14). 

4.5. Определить место предоставления дополнительной образовательной услуги по 

социально - гуманитарной направленности по изучению основ иностранного языка 

«Хеллоу» (Приложение № 15). 

 

5. Организовать с 02.10.2023г. в МБДОУ №3 «Ягодка» г. Симферополя платную 

дополнительную образовательную услугу по естественно – научной 

направленности «Будущий первоклассник» 

4.1.Назначить педагогом по предоставлению платной дополнительной 

образовательной услуги по естественно – научной направленности «Будущий 

первоклассник» Рослую Оксану Игоревну с 02.10.2023 по 31.05.2024г.         

 4.2.Утвердить учебный план по оказанию платной дополнительной образовательной 

услуги по естественно – научной направленности «Будущий первоклассник» 

(Приложение № 16). 

 4.3.Разработать рабочую программу платной дополнительной образовательной услуги 

по естественно – научной направленности «Будущий первоклассник» 

 (Приложение № 17). 

 4.4.Утвердить расписание занятий платной дополнительной образовательной услуги 

по естественно – научной направленности «Будущий первоклассник»»  

(Приложение № 18). 

4.5. Определить место предоставления дополнительной образовательной услуги по 

естественно – научной направленности «Будущий первоклассник» (Приложение № 

19). 

 

5. Разработать Положение о порядке оказания платных дополнительных услуг 

МБДОУ №3 «Ягодка». 

6. Разработать  Положение о системе оплаты труда работникам ПДОУ МБДОУ №3 

«Ягодка». 

7. Контроль за организацией и качеством платных образовательных услуг возложить 

на старшего воспитателя Ткаченко А.И. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Заведующий                                                                                     Е.Н.Тохтабаева                                                                               

 

 


		2023-09-07T08:43:04+0300
	Тохтабаева Елена Набиджановна
	Я являюсь автором этого документа




